DECRETO Nº 6.683

DE 24 DE JANEIRO DE 2014
CONCEDE DESCONTO DE 50% SOBRE O VALOR DA TARIFA DA LINHA TURÍSTICA DE BONDE NO DIA QUE ESPECIFICA, E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Será concedido desconto de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor da tarifa da Linha Turística de Bonde, estabelecida pelo artigo 1º do Decreto nº 5.463, de 11 de dezembro de 2009, no dia 26 de janeiro do corrente ano, em razão das comemorações dos 468 anos da Cidade de Santos.
Parágrafo único. O desconto previsto neste artigo não se aplicará às pessoas já beneficiadas pelo desconto previsto no artigo 3º do Decreto nº 5.463, de 11 de dezembro de 2009.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de janeiro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de janeiro de 2014.

APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento

em substituição
Formalizado por TFVM

PA 6540/2014-76                                                                                                                                                                                               1